

Câmara Municipal de Caçapava



Cidade Simpatia - Estado de São Paulo

Emenda Modificativa nº 01 ao Projeto de Lei nº 28/2019

Autor: Comissão de Finanças / Comissão de Justiça e Redação

Modifica e Suprime Artigos do Projeto de Lei nº 28, de 29 de abril de 2019, dando outras providências:

Art. 1º – Fica modificado o §1º, do Artigo 5º, do Projeto de Lei nº 28, de 29 de abril de 2019, que terá a seguinte redação:

Art^o 5 - ...

"§ 1º A reserva de contingência será fixada em no máximo 0,5% (meio por cento) da receita corrente líquida e sua utilização dar-se-á mediante créditos adicionais abertos à sua conta." (NR)

Art. 2º – Fica suprimido os Artigos 18, 23 e 24, do Projeto de Lei nº 28, de 29 de abril de 2019.

Art. 3º - Fica modificado o §4º, do Artigo 27º, do Projeto de Lei nº 28, de 29 de abril de 2019, que terá a seguinte redação:

Art. 27 ...

"§4 - Os saldos negativos eventualmente apurados em virtude de emendas apresentadas ao projeto de lei dos orçamentos no Poder Legislativo e do procedimento previsto neste artigo serão ajustados, excepcionalmente, por decreto do Poder Executivo, após a publicação da lei orçamentária." (NR)

Praça da Bandeira, 151 – Centro – Caçapava – SP – CEP: 12281-630



Câmara Municipal de Caçapava

Cidade Simpatia - Estado de São Paulo

Plenário Vereador Fernando Navajas, 19 de junho de 2019

Milton Garcez Granda

Vereador - PTN

Glauco Spinelli Jannuzzi

Vereador - PSDB

Lucio Mauro Fonseça

Vereador - PSDB

Marcelo do Prado

Vereador – DEM

Reinalma Montalvão

Vereadora - PSD

D